BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6170/TCHQ-TXNK
V/v ưu đãi miễn thuế
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco.
(The Manor Towers, Mễ Trì, Từ Liêm, Hà Nội)

Trả lời công văn số 169/CV-EPL/BITEXCO ngày 14/9/2012 về việc đăng ký bổ sung Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế cho Dự án Khách sạn 5 sao JW Marriott của Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Việc đăng ký bổ sung Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế cho Dự án Khách sạn 5 sao JW Marriott, ngày 04/9/2012, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4587/TCHQ-TXNK, theo đó: "Dự án Khách sạn 5 sao JW Marriott của Công ty TNHH tập đoàn Bitexco có Giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh lần thứ hai số 01121000115 ngày 17/10/2011 điều chỉnh tăng vốn (không mở rộng quy mô dự án, thay thế công nghệ, đổi mới công nghệ…) thì không được miễn thuế nhập khẩu đối với hàng hóa tạo tài sản cố định".
Đề nghị Công ty TNHH tập đoàn Bitexco nghiên cứu hướng dẫn tại công văn nêu trên để thực hiện theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (Để b/c);
- Cục HQ Hà Nội;
- Lưu: VT; TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang